
 

Datum 

8 mei 2012 

Documentnummer 

3020377 

Directie 

Ecologie 

Bijlage(n) 

-- 

Besluit 36/12 B  
 
 

Voorgestelde behandeling :  

PS-vergadering : 22 juni 2012 

   

 
 

Onderwerp 

Intrekkingsverordening Waterleidingverordening voor Noord-Brabant 
1993 
 
 
 
Provinciale Staten van Noord-Brabant, 
 
Gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten van 8 mei 2012; 
 
Gelet op artikel 143 van de Provinciewet; 
 
Gezien het advies van de commissie voor Ecologie en Handhaving van 1 
juni 2012; 
 
Overwegende dat Provinciale Staten op 12 april 1996 de huidige versie 
van de Waterleidingverordening voor Noord-Brabant 1993 hebben 
vastgesteld; 
 
Overwegende dat deze verordening is gericht op vergunningverlening 
voor de levering van drinkwater en de levering van industriewater; 
 
Overwegende dat levering van drinkwater thans uitputtend is geregeld in 
de Drinkwaterwet, die 1 juli 2011 in werking is getreden; 
 
Overwegende dat, conform het Verdrag betreffende de werking van de 
Europese Unie (VWEU) en de Europese Dienstenrichtlijn, er voor de 
levering van industriewater sprake is van een vrije marktwerking; 
 
Overwegende dat het op provinciaal niveau in stand houden van een 
vergunningstelsel voor de levering van industriewater op gespannen voet 
staat met de beoogde vrije marktwerking, zodat er geen redenen meer 
bestaan om de Waterleidingverordening voor Noord-Brabant 1993 te 
handhaven; 
  
 



 

Datum 

8 mei 2012 

Documentnummer 

3020377 

 
Besluiten vast te stellen de volgende verordening:  
 
Artikel I Intrekking 
De Waterleidingverordening voor Noord-Brabant 1993 wordt 
ingetrokken. 
 
Artikel II Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van 
uitgifte van het Provinciaal Blad waarin zij wordt geplaatst. 
 
 
 
’s-Hertogenbosch, 22 juni 2012 
Provinciale Staten van Noord-Brabant, 
de voorzitter, 
 
 
 
 

de griffier, 

mw. mr. M.B.P. Geeraedts, plv. mw. drs. C.J.M. Dortmans 
 
 


